
              Α∆Α :  
              ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΥΚΤΙΟ 

EΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Ηράκλειο : 29.03.2023 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ Αρ. πρωτ. :  
ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 

∆/ΝΣΗ ΣΧΕ∆ΙΑΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΣΧΕ∆ΙΑΣΜΟΥ ΚΑΙ ∆ΙΑ∆ΙΚΑΣΙΩΝ ΕΝΤΑΞΗΣ 

ΕΡΓΩΝ 

  Σχετ. :   89165/22-03-2023 
              

Ταχ. δ/νση    : Μάρκου Μουσούρου 15  
Ταχ. Κώδικας : 71 201 Ηράκλειο  
Πληροφορίες : Κοντογιάννη Εύα Π Ρ Ο Σ 
Τηλέφωνο     : 2813410146  
e-mail.          : ekontogianni@crete.gov.gr Πίνακας Αποδεκτών 
  
 
 

   Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 

ΘΕΜΑ : 5η  Τροποποίηση έγκρισης διάθεσης πίστωσης του έργου µε τίτλο «ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗ 
ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ∆ΙΑΘΕΣΗΣ ΛΥΜΑΤΩΝ ΣΤΟΥΣ ΟΙΚΙΣΜΟΥΣ 
ΤΩΝ ∆.Ε. ΚΟΥΛΟΥΚΩΝΑ ΚΑΙ ΖΩΝΙΑΝΩΝ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ ΜΥΛΟΠΟΤΑΜΟΥ» και Κ.Α. 
2016ΕΠ00210026 (ΟΠΣ 5000320) της  ΣΑΕΠ0021 της Περιφέρειας Κρήτης. 
 

Έχοντας υπόψη : 

1. Τη Χ.∆. 9035/30-7-73 απόφαση του Υπουργού Εθνικής Οικονοµίας σχετικά µε τη 
χρηµατοδότηση κ.λ.π. των έργων και µελετών του Π.∆.Ε 

2. Το Ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα ∆ιοικητικής ∆ιαδικασίας και άλλες διατάξεις». 

3. Το Ν. 3852/07-06-2010 (ΦΕΚ 87/Α/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης − Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

4. Το Π.∆. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α/05-08-2016) «Ανάληψη Υποχρεώσεων από τους 
∆ιατάκτες» 

5. Την µε αριθµ. 1218 (ΦΕΚ 762/Β'/ 26-2-2021) Απόφαση της Συντονίστριας 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Κρήτης «Έγκριση Τροποποίησης του Οργανισµού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κρήτης». 

6. Το Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ 204/Α/2011) περί «Λειτουργίας του Κεντρικού Ηλεκτρονικού 
Μητρώου ∆ηµοσίων Συµβάσεων (ΚΗΜ∆ΗΣ)» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

7. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/Α/2012) «Ρυθµίσεις για την τοπική αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωµένη διοίκηση , ενσωµάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 

8. Το Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/28-6-14) «Αρχές ∆ηµοσιονοµικής ∆ιαχείρισης και 
Εποπτείας (Ενσωµάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ)- ∆ηµόσιο Λογιστικό και άλλες 
διατάξεις». 

9. Το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/8-8-2016) «∆ηµόσιες Συµβάσεις Έργων, Προµηθειών 
και Υπηρεσιών (Προσαρµογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ). 

10. Το Ν. 4314/23-12-2014 (ΦΕΚ 265/Α/23-12-2014) για την ∆ιαχείριση, έλεγχο και 
εφαρµογή αναπτυξιακών παρεµβάσεων για την προγραµµατική περίοδο 2014-2020». 

11. H µε αριθ. 99/2023 απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων που 
δηµοσιεύθηκε στο ΦΕΚ-1/Β/2.1.2023 περί ανάληψης συνολικής ετήσιας υποχρέωσης 
έναντι του προϋπολογισµού δηµοσίων επενδύσεων για τα έργα του Π∆Ε 2023. 

12. Η µε αριθµ. 105/2023 απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων που 
δηµοσιεύθηκε στο ΦΕΚ-1/Β/2.1.2023 περί κατανοµής πιστώσεων Προϋπολογισµού 
∆ηµοσίων Επενδύσεων έτους 2023 στις Περιφέρειες.      

13. Η µε αριθµ. 6501/2023 απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων που 
δηµοσιεύθηκε στο ΦΕΚ-306/Β/24.1.2023 περί διατιθέµενων πιστώσεων 
συνεχιζόµενων έργων Π∆Ε 2023. 

14. Η µε αριθµ. πρωτ. 10014/02.02.2023 (Α∆Α: 6ΣΥΠ46ΜΤΛΡ-Υ∆Χ) Εγκύκλιο οδηγιών για 
την χρηµατοδότηση του Π∆Ε 2023 και τον προγραµµατισµό δαπανών Π∆Ε 2024-2026 

ΑΔΑ: 6ΒΦΔ7ΛΚ-ΑΚΘ



του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων. 
15. Την αριθµ. 95529/20-4-2021 (Α∆Α: Ψ0547ΛΚ-6ΘΥ) απόφαση περί ορισµού  

Αναπληρωτή Προϊσταµένου  της  Γενικής  ∆ιεύθυνσης  Αναπτυξιακού  
Προγραµµατισµού  Περιφέρειας Κρήτης. 

16. Την αριθµ. 138683/26-5-2021 (Α∆Α: 65ΜΥ7ΛΚ-6∆Ξ) απόφαση περί ορισµού  

Αναπληρωτή Προϊσταµένου  της  ∆ιεύθυνσης  Σχεδιασµού  και  Περιφερειακού 

Προγράµµατος Ανάπτυξης Περιφέρειας Κρήτης. 

17. Την αριθµ. 138806/26-5-2021 (Α∆Α: ΩΤ∆57ΛΚ-1ΙΑ) απόφαση περί ορισµού  

Αναπληρωτών Προϊσταµένων Τµηµάτων της ∆ιεύθυνσης Σχεδιασµού και 

Περιφερειακού Προγράµµατος Ανάπτυξης Περιφέρειας Κρήτης. 

18. Την µε αριθµ. πρωτ. 392146/23-12-2021 (Α∆Α:ΩΞΖΚ7ΛΚ-Ρ3Ω) απόφαση του 

Περιφερειάρχη Κρήτης «περί µεταβίβασης δικαιώµατος υπογραφής «Με εντολή 

Περιφερειάρχη» στους Προϊσταµένους των οργανικών µονάδων της έδρας της 

Περιφέρειας Κρήτης». 

19. Την µε αριθµ. πρωτ. 2211/30.05.2016 (Α∆Α: Ω1Ε27ΛΚ-15Χ) ένταξη της πράξης 

«ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ∆ΙΑΘΕΣΗΣ ΛΥΜΑΤΩΝ ΣΤΟΥΣ 

ΟΙΚΙΣΜΟΥΣ ΤΩΝ ∆.Ε. ΚΟΥΛΟΥΚΩΝΑ ΚΑΙ ΖΩΝΙΑΝΩΝ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ ΜΥΛΟΠΟΤΑΜΟΥ» 

µε Κ.Α 2016ΕΠ00210026 στο Επιχειρησιακό Πρόγραµµα «ΚΡΗΤΗ 2014-2020» της 

Περιφέρειας Κρήτης µε Κωδικό ΟΠΣ 5000320. 

20. Την µε αριθµ. πρωτ. 151203/11.08.2016 απόφαση ορισµού υπολόγου του 

Περιφερειάρχη Κρήτης. 

21. Την µε αριθµ. πρωτ. 154278/17.08.2016 (Α∆Α: 6ΟΠ67ΛΚ-47Ρ) απόφαση έγκρισης 

διάθεσης πίστωσης του έργου µε Κ.Α. 2016ΕΠ00210026 της Περιφέρειας Κρήτης, 

όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

22. Την µε αριθµ. πρωτ. 90506/21.09.2022 (Α∆Α: 63ΧΣ46ΜΤΛΡ-ΩΧΘ) απόφαση του 

Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων για την τροποποίηση προϋπολογισµού του 

έργου µε Κ.Α. 2016ΕΠ00210026 στη ΣΑΕΠ0021 του Π∆Ε  της Περιφέρειας Κρήτης. 

23. Την µε αριθµ. πρωτ. 1263/16.03.2023 (Α∆Α: ΩΖ8Ο7ΛΚ-3ΩΠ) τροποποίηση της 

πράξης «ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ∆ΙΑΘΕΣΗΣ ΛΥΜΑΤΩΝ 

ΣΤΟΥΣ ΟΙΚΙΣΜΟΥΣ ΤΩΝ ∆.Ε. ΚΟΥΛΟΥΚΩΝΑ ΚΑΙ ΖΩΝΙΑΝΩΝ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ 

ΜΥΛΟΠΟΤΑΜΟΥ» µε Κ.Α 2016ΕΠ00210026στο Επιχειρησιακό Πρόγραµµα «ΚΡΗΤΗ 

2014-2020» της Περιφέρειας Κρήτης µε Κωδικό ΟΠΣ 5000320. 

24. Το µε αριθµ. πρωτ. 1352/21.03.2023 έγγραφο της Ειδικής Υπηρεσίας ∆ιαχείρισης Ε.Π. 

Περιφέρειας Κρήτης για την τροποποίηση της απόφασης έγκρισης διάθεσης πίστωσης 

λόγω µεταβολής προυπολογισµού του έργου µε Κ.Α. 2016ΕΠ00210026. 

25. Τη ΣΑΕΠ0021 Περιφέρειας Κρήτης έτους 2023, στην οποία είναι εγγεγραµµένο το εν 

θέµατι έργο. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 
    Την τροποποίηση της µε αριθµ. πρωτ. 154278/17.08.2016 (Α∆Α: 6ΟΠ67ΛΚ-47Ρ) απόφασης 

έγκρισης διάθεσης και τις ακόλουθες αυτής και εγκρίνουµε την αύξηση συνολικού ποσού εξακοσίων 

σαράντα δύο χιλιάδων τριακοσίων τριάντα δύο  ευρώ και  εξήντα δύο  λεπτών (642.332,62 €) σε 

βάρος των πιστώσεων του έργου µε τίτλο «ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ 

∆ΙΑΘΕΣΗΣ ΛΥΜΑΤΩΝ ΣΤΟΥΣ ΟΙΚΙΣΜΟΥΣ ΤΩΝ ∆.Ε. ΚΟΥΛΟΥΚΩΝΑ ΚΑΙ ΖΩΝΙΑΝΩΝ ΤΟΥ 

∆ΗΜΟΥ ΜΥΛΟΠΟΤΑΜΟΥ» και Κ.Α. 2016ΕΠ00210026 (ΟΠΣ 5000320) της  ΣΑΕΠ0021 της 

Περιφέρειας Κρήτης. 

Κατόπιν τούτου, η συνολική έγκριση διάθεσης πίστωσης για την παραπάνω πράξη ανέρχεται στο ποσό 

των  εννιά εκατοµµυρίων επτακοσίων ογδόντα ενός χιλιάδων επτακοσίων είκοσι ενός  ευρώ 

και  πενήντα τριών  λεπτών (9.781.721,53 €). 

ΑΔΑ: 6ΒΦΔ7ΛΚ-ΑΚΘ



Σύµφωνα µε την παρούσα το ποσό αυτό αναλύεται ως εξής: 

 

1ο ΥΠΟΕΡΓΟ: «ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΛΥΜΑΤΩΝ ∆ΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΚΟΥΛΟΥΚΩΝΑ ΚΑΙ 
ΖΩΝΙΑΝΩΝ»  ποσού 3.036.008,57 € (καµία µεταβολή). 

  
2ο ΥΠΟΕΡΓΟ: «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΑΠΟΧΕΤΕΥΤΙΚΩΝ ∆ΙΚΤΥΩΝ»  ποσού 6.404.943,33 € (έναντι του ποσού 

των 5.804.943,33 €). 
  
3ο ΥΠΟΕΡΓΟ: «ΣΥΝ∆ΕΣΗ ΕΕΛ-ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΩΝ ΜΕ ΤΟ ∆ΙΚΤΥΟ ΤΗΣ ∆ΕΗ»  ποσού 44.354,35 € 

(έναντι του ποσού των 48.387,01 €). 
  
4ο ΥΠΟΕΡΓΟ: «ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 2ου ΥΠΟΕΡΓΟΥ ΑΠΟ ΤΗΝ ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ 

ΡΕΘΥΜΝΟΥ»  ποσού 305.000,00 € (έναντι του ποσού των 250.050,00 €). 
  
  
Προϊσταµένη Αρχή ορίζεται: ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ή ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ∆. 

ΜΥΛΟΠΟΤΑΜΟΥ 

∆ιευθύνουσα Υπηρεσία ορίζεται: ∆/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & 

∆ΟΜΗΣΗΣ ∆. ΜΥΛΟΠΟΤΑΜΟΥ 

Το εγκεκριµένο ποσό για τις εργασίες του θέµατος, µετά την κατακύρωση της ∆ηµοπρασίας µειώνεται 

αυτοµάτως στο ποσό της σύµβασης. 

 

Κατά τα λοιπά ισχύει η µε αριθµ. πρωτ. 154278/17.08.2016 (Α∆Α : 6ΟΠ67ΛΚ-47Ρ) απόφαση 

έγκρισης διάθεσης πίστωσης. 

                                                                              

                                                                                 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 
 
 
                                                            ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ 
 
 
 
 
Πίνακας αποδεκτών : 
 
1. ΕΥ∆ ΕΠ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ  

∆. Μποφώρ 7 , Τ.Κ. 71202, Ηράκλειο 
 

2. ∆. ΜΥΛΟΠΟΤΑΜΟΥ 
ΠΕΡΑΜΑ ΡΕΘΥΜΝΟΥ, Τ.Κ. 74052, ΡΕΘΥΜΝΟ 
(Να επιδοθεί αντίγραφο στον Υπεύθυνο Λογαριασµού) 
 

3. ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΡΕΘΥΜΝΟΥ 
ΑΡΚΑ∆ΙΟΥ 214, Τ.Κ. 74131, ΡΕΘΥΜΝΟ 
 

  
 
 

Εσωτερική διανοµή :  
 

• Αρχείο Τµήµατος 

• Τµήµα Παρακολούθησης Υλοποίησης Έργων 

ΑΔΑ: 6ΒΦΔ7ΛΚ-ΑΚΘ


		2023-03-29T13:18:15+0300
	Athens




